

„Modernizacja systemu kształcenia”

POWIATOWA KONFERENCJA BEZ UDZIAŁU STAROSTY

28 lutego br. w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Karolewie odbyła się powiatowa konferencja zatytułowana „Modernizacja systemu kształcenia”.

Organizatorami spotkania, którego pomysłodawcą było Ministerstwo Edukacji Narodowej byli: **Sławomir Jarosik**, wójt Gminy Kętrzyn oraz **Ryszard Kawczyński**, dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Karolewie.

Wśród uczestników konferencji byli: przedstawiciele Ministerstwa Edukacji Narodowej (**Zbigniew Włodkowski** – podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, **Emilia Wojdyła** - zastępca dyrektora Departamentu Zwiększania Szans Edukacyjnych MEN, **Czesława Kunkiewicz** – **Waligóra** - radca Ministra Edukacji, **Regina Tolkowicz** - doradca Ministra Edukacji Narodowej), **Grażyna Przasnyska** - Warmińsko – Mazurski Kurator Oświaty, burmistrzowie, wójtowie gmin z terenu powiatu kętrzyńskiego i węgorzewskiego, starostowie tychże powiatów, dyrektorzy szkół oraz pracownicy oświaty. Do Karolewa przyjechali również dyrektorzy Szkół Centrów Kształcenia Rolniczego z całej Polski.



Konferencja składała się z dwóch paneli przeznaczonych dla różnych typów szkół. Panel pierwszy skierowany był do dyrektorów, nauczycieli i pedagogów szkół podstawowych oraz gimnazjalnych, zaś panel drugi przeznaczony był dla szkół ponadgimnazjalnych ze szczególnym uwzględnieniem szkół zawodowych.

I chociaż konferencja osiągnęła swój cel, a zainteresowani zmianami czekającymi w najbliższym czasie szkolnictwo wynieśli szeroką wiedzę na temat planowanych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej rozwiązań, to zdaniem organizatorów nie wszyscy zaproszeni do udziału w konferencji potraktowali to przedsięwzięcie poważnie. Nie było między innymi kilku dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych, a konferencja – mimo że powiatowa – odbyła się bez udziału władz samorządowych powiatu kętrzyńskiego. W przeciwieństwie do powiatu węgorzewskiego, który osobiście reprezentowała **Halina Faj** (starosta), starosta kętrzyńskiego, pomimo iż zaproszenie otrzymał, nie było. Władze powiatu reprezentował zaledwie przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Rady Powiatu **Andrzej Pietrzak**.

- Na przygotowanie konferencji mieliśmy miesiąc czasu. Osobiście zawiozłem zaproszenia do wszystkich szkół ponadgimnazjalnych na terenie powiatu, prosząc dyrektorów, żeby zachęcili również do udziału wicedyrektorów, pedagogów szkolnych i kierowników szkolenia praktycznego. Decydując się na zorganizowanie konferencji, chcieliśmy z jednej strony pokazać, że istnieje duże zainteresowanie tą tematyką, z drugiej zaś widzieliśmy szansę oddziaływania na całe środowisko gimnazjalne w naszym regionie. Jeżeli chodzi o władze powiatu, takie zaproszenie otrzymali zarówno starosta jak i przewodnicząca Rady Powiatu, a także dyrektor Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół.

Jako organizatorowi było mi przede wszystkim bardzo przykro, że z tego zaproszenia nie skorzystali. Niestety – co z przykrością stwierdzam – w wielu przypadkach nie przyjechali ci, do których ta konferencja była skierowana. Oficjalnie kilku dyrektorów podało nieobecność z powodów osobistych. Myślę jednak, że jak się wysyła zaproszenie na miesiąc przed planowanym przedsięwzięciem, zawsze można zorganizować sobie tak zajęcia, żeby w takim przedsięwzięciu wziąć udział. Oczywiście rozumiem, że starosta lub wicestarosta mogą mieć ważne sprawy. Uważam jednak, że przynajmniej dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego powinien być zainteresowany i w konferencji uczestniczyć – ocenia **Ryszard Kawczyński**, dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Karolewie i zarazem współorganizator konferencji.

Gwoli ścisłości dodać należy, nawiązując do słów dyrektora **Ryszarda Kawczyńskiego**, że wśród nieobecnych byli często ci, którzy z racji miejsca pracy do Karolewa mieli najbliżej. Z zaproszenia skorzystali natomiast dyrektorzy Centrów Szkolenia Rolniczego z całej Polski, pokonując często kilkusetkilometrową drogę do Kętrzyna.

AT i FJ